



Initiativ - Satsning på kvinnors hälsa

Hormonella förändringar i samband med förklimakteriet och klimakteriet påverkar många kvinnor i åldern 40-60 år, medan det hos andra går obemärkt förbi. Symptomen varierar och vissa får stor påverkan på livet. Vad som är mindre känt är att symptomen till följd av sjunkande hormonnivåer är samma eller snarlika symptom för utmattningssyndrom och depression. Detta har man i Partille tagit på allvar genom en unik friskvårdssatsning. Där får medarbetare och chefer en större kunskap om klimakteriet och erbjuds stöd och hjälp om de så önskar genom föreläsningar på arbetstid och en personlig klimakterierådgivning. Satsningen i Partille har väckt stort intresse runt om i Sverige från kommuner, myndigheter och privata företag. Särskilt sedan sjuktalen sjunkit efter att satsningen gjordes.

En sådan satsning är angelägen också i Borås. Den skulle vara en del i att vara en attraktiv arbetsgivare, men insatsen är också viktig ur ett samhällsekonomiskt perspektiv – många kvinnliga medarbetare riskerar att bli långtidssjukskrivna om de inte får hjälp med att komma tillrätta med sina besvär. Kunskapen kring klimakterier behöver stärkas – för hjälp och behandling finns.

Den 23 maj hölls det en föreläsning om klimakteriet där nästan 100 chefer från de flesta av Borås Stads förvaltningar var på plats. Syftet med föreläsningen var att ge chefer fakta och kunskap om kvinnohälsa och vad klimakteriet är, när det kan inträffa och vad det kan innebära för en arbetsgivare. På intranätet finns det information och länkar för kunskap och inspiration. Det är bra, men det som saknas är det som Partille erbjuder – föreläsning och personlig klimakterierådgivning för medarbetare.

Borås Stad är en stor offentlig arbetsgivare med många tusen kvinnliga medarbetare. För att värna våra medarbetare, minska besvären hos den enskilda kvinnan och möjliggöra att hon kan arbeta kvar i vår verksamhet vill Moderaterna att Borås Stad utvecklar arbetet på liknande sätt som i Partille. Det är en angelägen, viktig och framsynt friskvårdssatsning på kvinnors hälsa i klimakteriet.

Kommunstyrelsen ges uppdrag att återkomma med förslag till upplägg, utformning och finansiering av en satsning på kvinnors hälsa som liknar den i Partille, för medarbetarna i Borås Stad.

Moderaterna i Kommunstyrelsen

Annette Carlson

Marie Jöreteg

Hasse Ikävalko

Björn-Ola Kronander

Elvira Löwenadler